
صدا و سیما - آماده متفاوت شدن شرایط کشور پس 
از خروج دولت آمریکا از برجام هستیم و بودجه های 
لازم را برای روزهای متفاوت با امروز، آماده کرده ایم.
سخنگوی دولت اظهار کرد: تا ۲۲ اردیبهشت ، به 
احتمال قوی آمریکا از برجام خارج می شود و ما باید 

منتظر متفاوت شدن اوضاع کشور باشیم.
نوبخت ادامه داد: آماده متفاوت شدن فضا هستیم و 
تدابیر و بودجه های لازم را برای روزهای متفاوت با 

امروز، آماده کرده ایم.
معاون رئیس جمهور تصریح کرد: محاصره اقتصادی 
همچنان وجود دارد و وظیفه ما این است که آن را 

بشکنیم و از تصمیماتی که از ابتدای دولت تدبیر و 
امید تا کنون با عنوان برجام اتخاذ شد و همه مردم 
ایران در آن سهم دارند، تا آخرین روز، با مستندات 
مقام  بزرگداشت  مراسم  در  وی  کنیم.  می  دفاع 
معلم در انزلی اظهار کرد: دولت برای تکریم مادی و 
معنوی معلمان، از هیچ اقدامی فروگذار نخواهد کرد 
و همواره رفع دغدغه های این قشر فرهنگی و سخت 

کوش از دغدغه های دولت تدبیر و امید بوده است.
وی گفت: در صورت ارائه طرح های واقع بینانه 
متناسب با توانمندی ها برای فرهنگیان، از هیچ 

کوششی فروگذار نمی کنیم.
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رتبه 7 نشریات استانی

گوناگون

سیاسی و بین الملل

میزان - وزیر امور خارجه ایران طی پیامی ویدیویی به 
زبان انگلیسی در یکی از شبکه های اجتماعی تاکید 
کرد که ایران نه درباره برجام مذاکره مجدد خواهد 

کرد و نه به آن چیزی اضافه می کند.
»محمد جواد ظریف« مجددا تاکید کرد برای توافق 
هسته ای فقط یک راه وجود دارد و آن پایبندی کامل 

آمریکا به تعهداتش است نه امتیازدهی.
وی با انتشار یک ویدئو گفت که برجام، یک معاهده 
نبود که به امضا یا تایید شدن از هر طرفی، نیاز داشته 
امنیت  شورای  در  شدن  تایید  از  بعد  بلکه  باشد، 

سازمان ملل، برای همه الزام آور شد.
وی با بیان این که آژانس بین المللی انرژی اتمی در 
11 دفعه، تاکید کرد که ایران به تمام تعهداتش عمل 
کرده است ، افزود: »اما آمریکا به طور مداوم توافق را 
نقض کرد. مخصوصا با مانع تراشی در برابر کسانی 

که می خواستند با ایران تجارت کنند«.
با اشاره به این که برخی  وزیر خارجه کشورمان 
دولت های اروپایی اخیرا برای راضی نگه داشتن 

»دونالد ترامپ«  رئیس جمهور آمریکا، امتیازهای 
بیشتری را از طرف ایران به او وعده داده اند، تاکید 
کرد: »این امتیازدهی ها، یک توافق جدید است که 
شامل مسائلی است که همه ما تصمیم گرفتیم از 
مذاکرات ما مستثنی شود، که شامل ظرفیت های 

دفاعی ایران و  نفوذ منطقه ای آن بود«. ظریف با بیان 
این که در هر دو موضوع، ایران باید شاکی و ناراضی 
باشد نه غرب، افزود: »ما قرن هاست که به کسی حمله 

نکرده ایم اما مورد تهاجم قرار گرفته ایم. 
اخیرترین آن توسط صدام حسین بود که از سوی 
آمریکا و متحدان منطقه ای حمایت می شد. غرب 
فعالانه مانع آن شد که ما حتی ابزارهای ابتدایی 

دفاعی خریداری کنیم«.
وی با اشاره به این که صدام، هم غیرنظامیان و هم 
سربازان ایرانی را با سلاح شیمیایی هدف قرار داد، 
گفت: »علی رغم آن تجربه فجیع، ما هنوز کسری از 
بودجه کشورهایی مثل عربستان سعودی و امارات 

عربی متحده را در بخش دفاعی هزینه می کنیم«.
وی خطاب به اروپایی ها و آمریکا تاکید کرد: »بگذارید 
یک بار برای همیشه این مسئله را برای شما روشن 
کنم. ما نه امنیت خود را تضعیف می کنیم و نه بر سر 
توافقی که با حسن نیت به دست آورده ایم، مذاکره یا 

چیزی اضافه می کنیم«.

ده وزیر این هفته به نمایندگان پاسخ می دهند •
فارس - ده وزیر کابینه دوازدهم این هفته به نمایندگان پاسخ می دهند.

 19 الی   16 روز  از  مجلس  تخصصی  کمیسیون های  کار  دستور 
اردیبهشت ماه 97 اعلام شد که بر این اساس، وزرای علوم، اقتصاد، 
اطلاعات،  امور خارجه،  نفت، بهداشت، راه و شهرسازی،  کشور، ورزش و 
جهاد کشاورزی برای پاسخگویی به سوالات نمایندگان به کمیسیون ها 

می روند.

واعظی: پیش بینی های لازم برای خروج آمریکا از برجام اتخاذ شد •
تسنیم - رئیس دفتر رئیس جمهور گفت: پیش بینی های لازم برای 

خروج احتمالی آمریکا از برجام اتخاذ شده است.
محمود واعظی در دیدار با امام جمعه مشهد در آستانه سفر رئیس 
جمهور به این خطه، اظهار داشت: با توجه به این که در آستانه ۲۲ 
اردیبهشت و زمان اعلام آمریکا برای ماندن در برجام و یا خروج از آن 
هستیم؛ سفر دکتر روحانی از اهمیت دوچندانی برخوردار خواهد بود.  
وی با بیان این که برای برخورد منطقی با این تصمیم آمادگی وجود 

دارد گفت: به گونه ای برنامه ریزی شده که در صورت خروج آمریکا از برجام؛ کشور، چندان متاثر از 
تبعات ناشی از این اقدام نشود.

قانون گریزی دولت در افزایش حقوق کارمندان •
تسنیم  - عضو کمیسیون اقتصادی مجلس شورای اسلامی گفت: 
با مصوبه اخیر هیئت دولت درباره افزایش حقوق کارمندان شاهد 

قانون گریزی از سوی دولت هستیم. 
حجت الاسلام موسوی لارگانی با اشاره به مصوبه اخیر هیئت دولت 
مبنی بر افزایش 6 تا 1۲ درصدی حقوق کارمندان دولت، اظهار داشت: 

رفتار دولت در این باره بسیار تعجب برانگیز است. 
یکی از ایراداتی که همواره رئیس جمهور و برخی از وزرا از رئیس جمهور 

پیشین می گرفتند، قانون گریزی بود که با مصوبه دولت درباره افزایش حقوق ها شاهد قانون گریزی 
از سوی دولت هستیم.

فکر می کنم ترامپ در برجام بماند •
ایسنا - یک قانونگذار نزدیک به ترامپ گفت که احتمالا در هفته  آینده 

ترامپ از برجام بیرون نخواهد آمد.
مارک میدوز، که روابط نزدیکی با دونالد ترامپ دارد در این باره به 
دیلی بیست گفت که انتظار دارد ترامپ حداقل برای کوتاه مدت در 
برجام بماند. وی تصریح کرد: فکر نمی کنم که در هفته آینده در زمان 
ضرب الاجل برجام رییس جمهور به طور کلی از توافق هسته ای با 

ایران خارج شود.

روسیه جایگزینی ابزارهای بازرسی آژانس در ایران را نمی پذیرد •
ایرنا - سخنگوی وزارت امور خارجه روسیه گفت : مسکو جایگزینی 
ابزارهای بازرسی و تضمین آژانس بین المللی انرژی اتمی در ارتباط با 
روند اجرای برنامه جامع اقدام مشترک )برجام( را غیرقابل قبول می 

داند و آن را نمی پذیرد.
»ماریا زاخاروا« توضیح داد: ما جایگزینی ابزارهای تضمین و شیوه های 
بازرسی ایجاد شده توسط آژانس که کارآمدی آن کاملا اثبات شده 
است را با انواع مختلف انحرافات وگمانه زنی هایی که متاسفانه در 

حال حاضر در رسانه ها کم نیستند، غیر قابل قبول می دانیم.وی خاطرنشان کرد: روسیه معتقد 
است که تمامی مسائل مربوط به راستی آزمایی آژانس در ایران باید دقیقا در چارچوب ابزارهای 

خود آژانس حل و فصل شود.

در پیامی ویدیویی در یک شبکه اجتماعی

ظریف :نه امنیت خود را تضعیف و نه درباره 
برجام مذاکره می کنیم

»ناصر چشم آذر« چشم از جهان 
فروبست

تسنیم - ناصر چشم آذر صبح  روز گذشته بر اثر سکته 
قلبی درگذشت. 

ناصر چشم آذر متولد دی ماه سال 13۲9 در اردبیل 
بود. این هنرمند علاوه بر ساخت قطعات مختلف، 
ساخت موسیقی های فیلم بسیاری را در کارنامه کاری 
خود دارد که برای برخی از آن ها موفق به دریافت جایزه 
نیز شده است. »خواهران غریب«، »شب های تهران« و 

»باران عشق« از جمله آثار او هستند.

آغاز واریز سود سهام عدالت 
مشمولان متاخر 

میزان- واریز سود سهام عدالت مشمولانی که با تاخیر 
شماره شبا بانکی خود را داده اند آغاز شد.

 واریز سود سهام عدالت بابت عملکرد سال مالی 
139۵ به مشمولینی که به تازگی و با تاخیر شماره 
شبای حساب بانکی خود را با موفقیت به سامانه اعلام 
کرده اند در ۲1 بانک به صورت تدریجی آغاز شد که 
بر این اساس سود سهام عدالت عملکرد سال مالی 
139۵ آن ها به صورت یک جا به حسابشان واریز و 

تسویه حساب خواهد شد.

 ادامه اجرای مرحله به مرحله 
فیلتر تلگرام

فارس - پس از اعلام حکم فیلتر تلگرام، این پیام رسان 
روی موبایل و برخی شرکت های اینترنت ثابت از جمله 
مخابرات مسدود شد اما تا پنج شنبه شب روی برخی 
اینترنت های خانگی همچنان باز بود که از جمعه در 
اینترنتی نیز از دسترس  شبکه چند شرکت بزرگ 

خارج شد.
یک مقام آگاه نزدیک به کمیته فیلترینگ درباره این که 
چرا علی رغم ابلاغ حکم دادستانی، تلگرام روی موبایل 
فیلتر شده است اما هنوز روی شبکه  اینترنت ثابت اجرا 
نشده است گفت : طبق برنامه زمانبندی شده اجرای 
کار فنی فیلترینگ تلگرام به صورت مرحله به مرحله 

انجام می شود و هم اکنون نیز در حال انجام است.

 دایی: مطمئنم ایران قهرمان 
جام ملت ها خواهد شد

از میهمانان ویژه مراسم  علی دایی یکی  تسنیم - 
قرعه کشی جام ملت های آسیا ۲019 در گفت وگو با 
سایت رسمی کنفدراسیون فوتبال آسیا )AFC( گفت: 
ایران در چند سال اخیر به یک دلیل برترین تیم آسیا 

بوده است و آن ثبات در کادر فنی بوده است.
وی ادامه داد: در چند سال اخیر تغییرات خیلی اندکی 
در کادر فنی تیم ملی ایران انجام شد و این ثبات این 
اجازه را به کارلوس کی روش داده تا روی ساخت تیمی 
توانمند تمرکز کند و مطمئنم ایران قهرمان جام ملت 

ها خواهد شد.

 جلسات دولتی ها برای تعیین 
نرخ مرغ

مهر - رئیس انجمن پرورش دهندگان مرغ گوشتی، 
از برگزاری جلساتی از سوی دولتمردان برای تعیین 
تکلیف نرخ مرغ خبر داد و گفت: احتمال افزایش قیمت 
مرغ در ماه مبارک رمضان وجود دارد. محمد یوسفی با 
اشاره به افزایش قیمت نهاده های دامی و کاهش انگیزه 
مرغداران برای تولید، گفت: همین مسائل سبب شده 
قیمت جوجه نسبت به مدت مشابه سال گذشته، حدود 

هزار و ۵00 تومان کاهش داشته باشد.

 شیب رو به افزایش ابتلا به 
آسم در ایران

ایسنا - رئیس اداره آسم و آلرژی وزارت بهداشت گفت: 
شیب ابتلا به آسم در کشور رو به افزایش است و میزان 
آن در برخی استان ها مانند خوزستان دو برابر آمار 
کشوری است. دکتر مهدی نجمی اظهار کرد: آخرین 
بررسی های انجام شده در این زمینه نشان می دهد 
شیوع آسم در جمعیت کودکان و نوجوانان 11 درصد و 
در جمعیت بالغان، 9 درصد است. این  بررسی براساس 
پرسشنامه های استاندارد بین المللی و در جمعیت 

شهری و روستایی انجام شده است. 

 ادامه بارندگی ها در کشور طی 
هفته جاری

ایسنا - مدیرکل پیش بینی و هشدار سریع سازمان 
هواشناسی ضمن تشریح وضعیت آب وهوایی کشور 
طی سه روز آینده، از ادامه فعالیت سامانه بارشی در 

بخش هایی از کشور خبر داد.
احد وظیفه گفت: براساس تحلیل آخرین نقشه های 
هواشناسی و خروجی مدل ها، همچنان فعالیت سامانه 
بارشی در غرب،   جنوب غرب و شمال غرب زاگرس 
مرکزی و جنوبی، نواحی مرکزی، دامنه های البرز 
مرکزی و بخش هایی از شرق و جنوب شرق کشور در 
استان های یزد و کرمان رگبار باران، گاهی همراه با 

رعد و برق و وزش باد شدید موقت پیش بینی می شود.

 واردات بیش از ۳۲۹ تن انواع 
وان حمام 

میزان- آمار مقدماتی گمرک از تجارت خارجی 1۲ 
ماهه سال 96 نشان می دهد که در این مدت بیش از 
3۲9 تن وان، دوش و دستشوئی به کشور وارد شده 

است.
این حجم وان، دوش و دستشوئی از مواد پلاستیکی و 
وان حمام ازآهن )باستثناءچدن( یا فولاد به ارزش یک 
میلیون و ۵1 هزار و ۲61 دلار و یا 3 میلیارد و۵67 
میلیون و 1۲۲ هزار و 77۴ تومان به ثبت رسیده است.

نوبخت: بودجه های لازم را برای روزهای 
متفاوت با امروز، آماده کرده ایم

برخورد با افزایش خودسرانه قیمت لبنیات 

صدا و سیما - مدیر کل نظارت بر محصولات کشاورزی و مواد غذایی سازمان حمایت از مصرف 
کنندگان و تولیدکنندگان، افزایش خودسرانه قیمت فرآورده های لبنی پرمصرف را غیر قانونی 
دانست.علیرضا رستمی گفت : فرآورده های لبنی پرمصرف جزو کالاهای مشمول اولویت 
اول کالایی موضوع مصوبه ستاد هدفمند سازی یارانه ها است و تغییرات قیمت این اقلام باید 

مطابق فرآیند مصرح در این مصوبه انجام شود.

افزایش ۳۰ درصدی قیمت مسکن در تهران

تسنیم - در حالی معاملات مسکن طی فروردین امسال در مقایسه با ماه قبل از آن حدود 
1۴0درصد کاهش یافته که به لحاظ قیمتی در مقایسه با فروردین 96 به طور متوسط حدود 

30درصد افزایش یافته است. 
بر این اساس طی 31 روز فروردین سال گذشته پنج هزار و 38۴ فقره معامله آپارتمان مسکونی 
در شهر تهران انجام شد که این معاملات در فروردین امسال با کاهش 8.۵درصدی به پنج 
هزار و ۴6 فقره رسیده است. در اسفند ماه سال 96 بالغ بر 1۲هزار و 307 معامله مسکن 

انجام شده بود. 

ایرانی ها در ۳ ماه ۹ تن طلا خریدند

تسنیم - آمارهای منتشر شده توسط شورای جهانی طلا نشان می دهد میزان تقاضا برای خرید 
سکه و شمش طلا در ایران در سه ماهه نخست سال ۲018 به 9.3 تن رسیده که بالاترین رقم 

طی 3 سال گذشته بوده است.
آمارهای منتشر شده توسط شورای جهانی طلا نشان می دهد، »به دلیل نگرانی سرمایه 
گذاران از تشدید تنش ها در روابط ایران و آمریکا و چشم انداز اقدامات کنترلی ارزی« میزان 
تقاضا برای خرید سکه و شمش طلا در ایران در سه ماهه نخست سال به 9.3 تن رسیده که 

بالاترین رقم در طی 3 سال گذشته بوده است. 

پنج بانک ارز مسافرتی می دهند

 ایرنا- بانک مرکزی اعلام کرد: تامین و پرداخت ارز مسافرتی )به صورت اسکناس( از طریق 
پنج بانک ملی ایران، ملت، سامان، تجارت و پارسیان امکان پذیر است.در بخشنامه ای که بانک 
مرکزی آن را منتشر کرد، بانک های تجارت، پارسیان و ملت مجدد به فهرست بانک های ارایه 

دهنده خدمات ارز مسافرتی به مسافران خارج کشور افزوده شدند.

آغاز عملیات ادغام تعاونی اعتبار ثامن در بانک انصار

فارس - بانک انصار با ارسال پیامکی به سپرده  گذاران تعاونی اعتباری ثامن، ورود آن ها را به 
جمع سپرده  گذاران بانک انصار تبریک گفت.خبر قطعی توافق برای ادغام تعاونی اعتبار ثامن 
در بانک انصار، اواخر اسفند سال گذشته توسط حیدری معاون نظارتی بانک مرکزی مطرح 
شد. حیدری در آن نشست زمان ادغام را بهار 97 اعلام کرد و براساس آخرین خبرها، فرایند 
ادغام آغاز شده است.  گفته می شود حساب مشتریان تعاونی اعتباری در شرف ادغام ثامن تا 

۲۵ اردیبهشت ماه به شبکه شتاب متصل خواهد شد.

کمبود و احتکار مواد غذایی نداریم

ایسنا - رئیس اتحادیه بنکداران مواد غذایی با بیان این که کمبود و احتکاری در بازار وجود 
ندارد، گفت: از ابتدای اردیبهشت قیمت برخی محصولات اندکی افزایش یافته است.

آقاطاهر اظهار کرد: تا به امروز برای واردات مواد غذایی دلار با نرخ چهار هزار و ۲00 تومان به 
واردکنندگان اختصاص داده نشده است و اگر ارزی ارائه شده باشد،اما محصولاتی که با این 
نرخ خریداری شده به بازار وارد نشده است. به گفته وی مواد غذایی که با ارز دولتی خریداری 

شده، حداقل دو ماه دیگر به بازار وارد خواهد شد.

اقتصادی


